
Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

 

          

   РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

от 20.03.2023г. г. Менделеевск                                      № 182 
 

О внесении изменений в Положение о 

порядке ведения реестров 

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан в новой 

редакции 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ 

«О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан» 

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке ведения реестров муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Менделеевского 

муниципального района от 19.05.2017 №94 следующие изменения: 

1.1. В пункте 7 раздела 2 Положения слова «Департамент государственной 

службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» заменить на «Департамент 

государственной службы и кадров при Раисе Республики Татарстан». 

1.2. В пункте 20 раздела 4 Положения слова «Президенту Республики Татарстан 

и Руководителю Аппарата Президента Республики Татарстан» заменить на «Главе 

(Раису) Республики Татарстан и Руководителю Администрации Раиса Республики 

Татарстан.» 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendsleevsk.tatar.ru. 

3 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 

Аппарата Совета Менделеевского муниципального района. 

 

 

Председатель Совета                                                                                          Р.И.Беляев 

 


